
 

COMUNE DI TRISSINO 
Provincia di Vicenza 

 

Settore: Servizi alla Comunita', al cittadino, alla persona  

 
Determina n. reg. 224 del 18-09-2014 avente ad oggetto: 
AGGIUDICAZIONE CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DOPOSCUOLA 
POMERIDIANO COMUNALE E SERVIZI COLLEGATI - ANNI SCOLASTICI 
2014/2015 E 2015.2016 (C.I.G. XF4107E35A).. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 

PREMESSO:  

- che con deliberazione n. 95 del 28/08/2014 la Giunta Comunale ha stabilito di dare 

prosecuzione, anche per gli anni scolastici 2014/2015 e 2015/2016, al progetto denominato 

“Servizio di doposcuola pomeridiano” da proporre alle famiglie con ragazzi frequentanti la 

Scuola Primaria e la Scuola Secondaria di I grado. All’interno di tale iniziativa i ragazzi 

possono svolgere i compiti per casa, acquisire un metodo di studio o essere seguiti 

individualmente in una singola materia. E’, infatti, prevista la possibilità, per i ragazzi della 

Scuola Secondaria di I grado, di usufruire di un servizio di assistenza individuale per singola 

materia. All’interno del progetto è stata riconfermata l’intenzione di attivare anche il servizio 

di sorveglianza post-scolastica, già attivato nello scorso anno scolastico, con l’obiettivo di 

agevolare le famiglie che lavorano garantendo loro la sorveglianza dei figli nel momento del 

pasto dal termine delle lezioni fino alle ore 14,00. E’ stata anche riconfermata, con la predetta 

deliberazione, l’intenzione di svolgere periodicamente dei laboratori creativi di vario genere 

in favore sia degli iscritti al doposcuola della Scuola Primaria, ma anche degli altri alunni 

trissinesi. Con la medesima deliberazione è stato stabilito che la gestione dei servizi in esame 

sia affidata ad un ente del Privato Sociale secondo i criteri specificati nello stesso 

provvedimento; 

- che, sulla base dei predetti criteri d’indirizzo fissati dalla Giunta, il Responsabile del 

Sevizio, con propria determina n. 207 del 05/09/2014, ha stabilito di procedere 

all’individuazione dell’affidatario dei servizi in parola a mezzo di concessione ai sensi 

dell’art. 30 del D.Lgs. 163/2006, previa consultazione di cinque operatori economici del 

Privato Sociale (Cooperative, ecc..) che già hanno collaborato con il Comune, o che hanno 

chiesto di essere invitati o che sono presenti e operanti sul territorio, nel rispetto dei principi 

economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, 

previsti dall’art. 27 del D.lgs. 163/2006, tenendo conto dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa (art. 83 D. Lgs. 163/2006); 

- che con la succitata determinazione a contrarre è stato approvato lo schema di lettera 

d’invito per l’affidamento del servizio in oggetto, nonché l’elenco ditte a cui richiedere la 

relativa offerta e il Foglio Condizioni per l'affidamento dei servizi oggetto d’appalto; 

- che con note prot. n. 12700 e 12706, 12701, 12702, 12703 e 12704 del 06/09/2014 (cui sono 

seguite le precisazioni inviate con note prot. n. 11113, 13114,13115, 13116 e 13118) sono 

state invitate a partecipare alla gara in esame le seguenti ditte:  

 - Cooperativa Studio Progetto di Cornedo V ic.no, 

- “Con Te” Cooperativa Sociale Onlus di Quinto Vicentino, 

- Itaca Società Cooperativa Sociale di Valdagno, 

- Cosmo Coop. Sociale di Vicenza, 



- Cooperativa Sociale “Crescere in armonia” di Gambellara; 

- che entro il termine stabilito, e cioè le ore 12,30 del giorno 16 settembre 2014, hanno 

presentato la loro migliore offerta le seguenti Cooperative: 

 Cooperativa Studio Progetto di Cornedo V ic.no, offerta acquisita al n. prot. 

13289, 

 Con Te Cooperativa Sociale Onlus di Quinto Vicentino, offerta acquisita al n. prot. 

13288; 

 

PRESO ATTO che con determina del responsabile del settore n. 221 del 16/09/2014 è stata 

nominata la Commissione di gara per l’affidamento dei servizi in parola;  
 

VISTI i verbali in data 16 e 17 settembre 2014, allegati alla presente, dai quali risulta che la 

Commissione di gara ha aggiudicato provvisoriamente i servizi in parola alla Cooperativa 

"Con Te" di Quinto Vicentino;  

 

RITENUTO di approvare i predetti verbali di gara redatti in data 16 e 17 settembre 2014 

provvedendo, quindi, all’aggiudicazione definitiva del servizio in esame alla 

Cooperativa "Con Te" Cooperativa Sociale Onlus di Quinto Vicentino dando atto 

che le tariffe di compartecipazione economica richiesta alle famiglie sono quelle 

riportate nell’allegata offerta; 

 

DATO ATTO: 

- che l’Ufficio Scuola deve provvedere a verificare, nei confronti della ditta aggiudicataria 

provvisoria, il possesso dei requisiti di ammissione e l’insussistenza di cause di esclusione 

dalla gara, acquisendo le relative documentazioni presso le amministrazioni competenti; 

- che ai sensi dell’art. 11, c. 8, del D.Lgs. 163/2006, l’aggiudicazione definitiva diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 
RICHIAMATI:  
- il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale; 

- il Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con 

delibera di G.C. n. 159 del 12.11.2012;  

- il Decreto Sindacale n. 5 del 21.7.2014 avente ad oggetto: “Assegnazione incarico di 

Responsabile del Settore III – Servizi alla comunità, al cittadino, alla persona (posizione 

organizzativa) alla Dott.ssa Giovanna Guiotto. Anno 2014”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 30.07.2014, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2014, 

della relazione previsionale e programmatica 2014/2016, del bilancio pluriennale 

2014/2016, del piano triennale OO.PP. e dell'elenco annuale LL.PP."; 

- la deliberazione di G.C. n. 93 del 28.08.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: “Approvazione del “Piano Esecutivo di Gestione – Piano degli 

Obiettivi/Piano della Performance”. Esercizio 2014.”; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare gli allegati verbali, redatti in data 16 e 17 settembre 2014 dalla Commissione 

di gara allo scopo nominata, relativi all’affidamento in concessione del servizio di 

doposcuola pomeridiano comunale e servizi collegati anni scolastici 2014/2015 – 

2015/2016 (C.I.G. XF4107E35A); 



 

2) di affidare conseguentemente, in via definitiva, alla Cooperativa "Con Te" di Quinto 

Vicentino la gestione in concessione dei predetti servizi di doposcuola pomeridiano 

comunale e servizi collegati relativamente agli anni scolastici 2014/2015 e 2015/2016; 

 

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 11, c. 8, del D.Lgs. 163/2006, l’aggiudicazione definitiva 

diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 

4) di dare atto che dall’adozione della presente determinazione non derivano oneri a carico 

dell’Ente; 

 

5) di dare atto le tariffe di compartecipazione economica richiesta alle famiglie sono quelle 

riportate nell’allegata offerta; 

 

6) di procedere alla stipulazione del relativo contratto per mezzo di corrispondenza secondo 

l’uso del commercio ai sensi dell’art. 25, c. 3, lett. d), del regolamento per la disciplina 

dell’attività contrattuale. 

 

Trissino, 18-09-2014 

 

 Il Resp. del Settore III 

  Dott.ssa Giovanna GUIOTTO 

 

 

 

VISTO favorevole ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa per complessivi €         0,01, all'intervento reso dal responsabile del Servizio 

Finanziario. 

 
Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo 

 

Trissino, 18-09-2014 

 

 Il Resp. Area Finanziaria  

  Dott.ssa Meri BALLICO 

 

 

 

 

La presente determina è esecutiva dalla data di apposizione del visto favorevole, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. nr. 267/2000 e – a scopo notiziale – è affissa all’Albo 

Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 

 

Trissino,            

 

 Il Segretario Generale 

  Dott.ssa Stefania Di Cindio 


